
 

 

Památník národního písemnictví 

Literární fond Břetislav Hůla 

 
Doklady 

Hašek Jaroslav: úřední doklady z let 1907-1921 

 
Fotokopie úředních dokumentů z let 1907 - 1912, které zřejmě pořídil Břetislav Hůla v archivech. 

Bohužel neuvádí ve kterých archivech a fondech tyto materiály nalezl a navíc nelze v některých 

případech zjistit, které fotografie  k sobě náleží. Většina dokumentů je psána německy a navíc ku-

renttem (Kurrentschrift). Proto je zde prostor pro další badatele tyto dokumenty přeložit a prostu-

dovat. Celkem bez zproblému lze studovat česky psané policejní dokumenty z roku 1921, po ná-

vratu Haška do vlasti.   

  

http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/cz/


INDEX 

Dokument ze dne Obsah Strana 

10.4.1907 Policejní záznam, německy, nepřeloženo  3 

10.4.1907 Průvodka k předešlému zápisu, německy, nepřeloženo 4 

??? 
Stránka  policejních záznamů „Eintragungen“. Zřejmě souvisí s následující strán-

kou.   
5 

1.5.1907 
Stránka  policejních záznamů „Eintragungen“. k tomuto datu je zde záznam Haško-

va incidentu při prvomájové demonstraci, německy, nepřeloženo. 
6 

20.6.1906 Stránka z nějakého záznamu o trestech a pokutách, německy, nepřeloženo.  7 

Nedatováno 
Policejní záznam o Jaroslavu Haškovi kde se můžeme něco málo  dozvědět o Haš-

kově podobě, německy, nepřeloženo.  
8 

5.1.1909 
Dopis c.k. mistodržitelství v Čechách policejnímu prezidentovi ve věci Jaroslav 

Haška,  německy, nepřeloženo.   
9 

9.1.1909 Policejní záznam, německy, nepřeloženo  10 

??? Listek s číslem 13151 11 

14.5.1909 
Dopis c.k. mistodržitelství v Čechách policejnímu prezidentovi ve věci Jaroslav 

Haška,  německy, nepřeloženo.  
12 

5.10.1916 
Dopis pražského Policejního prezidia Ministerstvu války ve Vídni, ve věci Jarosla-

va Haška  I. část,  německy, nepřeloženo.  
13 

5.10.1916 
Dopis pražského Policejního prezidia Ministerstvu války ve Vídni, ve věci Jarosla-

va Haška  II. část,  německy, nepřeloženo.  
14 

31.10.1916 
Odpověď Ministerstva války Policejnímu prezidiu ve věci Jaroslava Haška,  němec-

ky, nepřeloženo.  
15 

7.11.1916 
Dopis pražského Policejního prezidia c.k. mistodržitelství v Čechách  ve věci Jaro-

slav Haška,  německy, nepřeloženo.  
16 

8.11.1916 
Dopis c.k. mistodržitelství v Čechách policejnímu prezidentovi ve věci Jaroslav 

Haška,  německy, nepřeloženo.  
17 

13.11.1916 
Dopis policejnímu ředitelství ve Vídni ve věci Jaroslava Haška,  německy, nepřelo-

ženo.  
18 

8.2.1917 
Dopis vojenskému velitelství ve Vídni ve věci Jaroslava Haška, německy, nepřelo-

ženo.  
19 

11.3.1917 
Zřejmě druhá strana výše uvedeného dokumentu—vyjádření vojenské justice, ně-

mecky, nepřeloženo.   
20 

16.3.1917 Stránka  s jednacími čísly  1549 a 1675  21 

16.4.1917 
Dopis pražského Policejního prezidia c.k. mistodržitelství v Čechách  ve věci Jaro-

slav Haška,  německy, nepřeloženo.  
22 

16.4.1917 
Dopis pražského Policejního prezidia c.k. mistodržitelství v Čechách  ve věci Jaro-

slav Haška,  německy, nepřeloženo.  
23 

16.4.1917 
Průvodka od Ministerstva spravedlnosti policejnímu ředitelství ve věci Jaroslava 

Haška,  německy, nepřeloženo.   
24 

17.6.1918 
Divizní soud ve Vídni, Policejnímu ředitelství v Praze ve věci Jaroslava Haška,  

německy, nepřeloženo.   
25 

17.6.1918 Asi příloha k dopisu Diviz. soudu 1. část  ,  německy, nepřeloženo.   26 

??.6.1917 Asi příloha k dopisu Diviz. soudu 1. část  ,  německy, nepřeloženo.  27 

21.3.1921 Zpráva civ. strážníka Františka Pajera  ve věci  Jaroslava Haška, česky, strojopis   28 

21.3.1921 Zpráva civ. strážníka Františka Pajera  ve věci  Jaroslava Haška, pokračování 29 

23.3.1921 Asi průvodní dopis, souvisí asi s Pajerovou zprávou, česky strojopis  30 

30.3.1921 Asi koncept dopisu  pro postoupení věci J. Haška st. zastupitelství, česky rukopis  31 



10.4.1907 



10.4.1907 



??? 



1.5.1907 Policejní záznam incidentu, který měl Jaroslav Hašek při prvomájové demonstraci, kdy 

vyzýval  k napadení strážníka výkřikem  "Natři ho!". Po tomto incidentu byl Hašek zajat a dva 

týdny si poseděl ve vyšetřovací vazbě.  



20.6.1906 spáchal Hašek údajně výtržnost v Žitné ulici tím, že rozsvěcel zhasnuté plynové lampy, 

takže zde možná Hůla objevil nějakou souvislost.    



Nedatováno 



5.1.1909 



9.1.1909 



 



14.5.1909 



5.10.1916 



5.10.1916 



31.10.1916 



7.11.1916 



8.11.1916 



13.11.1916 



8.2.1917 



11.3.1917 



16.3.1917 



16.4.1917 



16.4.1917 



16.4.1917 



17.6.1918 



17.6.1918 



??.6.1918 



21.3.1921 



21.3.1921 



23.3.1921 



30.3.1921 


